
República de Honduras

11/07/2013 14:50:39
2013Gestión: 

r_epr_ins_res_aob

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas

Trimestre: 1

Página 1 de 1

 1,067.00  79,169,377.00  0.00  0.00  0.00  0.00  915.00  71,864,705.00  915.00  71,864,705.00 

 1,067.00  79,169,377.00  0.00  0.00  0.00  0.00  915.00  71,864,705.00  915.00  71,864,705.00 

 877.00 

 17.00 

 173.00 

 66,434,718.00 

 8,629,728.00 

 4,104,931.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 732.00 

 4.00 

 179.00 

 59,082,855.00 

 8,094,983.00 

 4,686,867.00 

 732.00 

 4.00 

 179.00 

 59,082,855.00 

 8,094,983.00 

 4,686,867.00 

 01

 01

 01

 02

Resultado

Resultado

Resultado

GRADUADOS  ESTUDIANTES EN EL NIVEL SUPERIOR.

INVESTIGACIONES EDUCATIVAS.

CAPACITACIÓN ACADÉMICA

ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y CULTURALES

Descripción

Descripción

Descripción

35

51

96

39

U.M.

U.M.

U.M.

EGRESADO (A)

INVESTIGACION

CAPACITADO(A)

EVENTO

Descripción

Descripción

Descripción

 877.00 

 17.00 

 30.00 

 143.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 66,434,718.00 

 8,629,728.00 

 2,001,822.00 

 2,103,109.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 732.00 

 4.00 

 30.00 

 149.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 59,082,855.00 

 8,094,983.00 

 2,043,433.00 

 2,643,434.00 

 732.00 

 4.00 

 30.00 

 149.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 59,082,855.00 

 8,094,983.00 

 2,043,433.00 

 2,643,434.00 

 85.75  90.77 

 83.47 

 23.53 

 103.47 

 88.93 

 93.80 

 114.18 

 83.47 

 23.53 

 100.00 

 104.20 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 88.93 

 93.80 

 102.08 

 125.69 

Total Institución:

Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-FORMACION SUPERIOR EN DOCENCIA

 12-INVESTIGACION EDUCATIVA

 13-VINCULACION SOCIAL, EXTENSION E 
INTERNACIONALIZACION

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

Ejecutado Enero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Enero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Enero
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 1
%

% de Avance Trimesre 1
%

% de Avance Trimesre 1
%

Ejecutado Febrero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Febrero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Febrero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Marzo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Marzo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Marzo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

FORMAR DOCENTES CON COMPETENCIAS CIENTÍFICAS, HUMANÍSTICAS Y TECNOLÓGICAS INNOVADORAS, POTENCIANDO EL DESARROLLO DE LA INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EDUCATIVAS Y LA VINCULACIÓN SOCIAL EN 
RESPUESTA AL SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL Y DEL CONTEXTO SOCIAL TANTO NACIONAL COMO INTERNACIONAL.

Misión:

Objetivos:  01

 02

 03

MEJORAR EL NIVEL  EDUCATIVO DE LOS DOCENTES DEL NIVEL MEDIO Y SUPERIOR PARA CONTRIBUIR AL INCREMENTO DE  LA CALIDAD DEL SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL.

INCREMENTAR LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y LA DIFUSIÓN DE CONOCIMIENTOS  QUE CONTRIBUYAN AL FORTALECIMIENTO DE LOS PROFESIONALES DEL  SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL.

INCREMENTAR LAS ALIANZAS ESTRATÉGICAS DE LA UNIVERSIDAD CON INSTITUCIONES Y ORGANIZACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES PARA PROMOVER LA CULTURA Y POTENCIAR LA INTERNACIONALIZACIÓN.

Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán Institucion:

S

S

S

S

Acumular

Acumular

Acumular

 0702


