

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Programas Trimestre: 1



r_epr_ins_res_aob

23.53

8,094,983.00

8,094,983.00

Página 1 de 1

Institucion: 0702 Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán

Misión:

FORMAR DOCENTES CON COMPETENCIAS CIENTÍFICAS, HUMANÍSTICAS Y TECNOLÓGICAS INNOVADORAS, POTENCIANDO EL DESARROLLO DE LA INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EDUCATIVAS Y LA VINCULACIÓN SOCIAL EN RESPUESTA AL SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL Y DEL CONTEXTO SOCIAL TANTO NACIONAL COMO INTERNACIONAL.

Total Actividad - Obra:

Objetivos:

01	MEJORAR EL NIVEL EDUCATIVO DE LOS DOCENTES DEL NIVEL MEDIO Y SUPERIOR PARA CONTRIBUIR AL INCREMENTO DE LA CALIDAD DEL SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL	
----	--	--

- 02 INCREMENTAR LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y LA DIFUSIÓN DE CONOCIMIENTOS QUE CONTRIBUYAN AL FORTALECIMIENTO DE LOS PROFESIONALES DEL SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL
- 03 INCREMENTAR LAS ALIANZAS ESTRATÉGICAS DE LA UNIVERSIDAD CON INSTITUCIONES Y ORGANIZACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES PARA PROMOVER LA CULTURA Y POTENCIAR LA INTERNACIONALIZACIÓN.

Programa: 11-FORMACION SUPERIOR EN DOCENCIA

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programació Cantidad	1 del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo					% de Avance Trimesre 1 %					
01	GRADUADOS ESTUDIANTES EN EL NIVEL SUPERIOR.	35 EGRESADO (A)	S	877.00	0.00 66,434,718.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	732.00 0.00	59,082,855.00	732.00 0.00	59,082,855.00	83.47 0.00	88.93
Total Actividad - Obra: 877.00 66,434,718.00 0.00 0.00 0.00 732.00 59,082,855.00 732.00 59,082,855.00 83.47								83.47	88.93						
Programa: 12-INVESTIGACION EDUCATIVA															
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo		Ejecutado Enero Cantidad % Costo		Ejecutado Febrero Cantidad % Costo		Ejecutado Marzo Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 1 %	
01	INVESTIGACIONES EDUCATIVAS.	51 INVESTIGACION	S	17.00	0.00 8,629,728.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	4.00 0.00	8,094,983.00	4.00 0.00	8,094,983.00	23.53 0.00	93.8

8,629,728.00

17.00

Programa:	13-VINCULACION SOCIAL, EXTENSION E
-----------	------------------------------------

INTERNACIONALIZACION

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Frimestre 1 Costo	Ejecu Cantidad	Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Cantidad % Costo		Ejecutado Cantidad %	Ejecutado Marzo Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 1 %			
01	CAPACITACIÓN ACADÉMICA	96 CAPACITADO(A)	S	30.00 0.00	2,001,822.00	0.00	0.00	0.00	0.00	00 30.00 0.00	2,043,433.00	30.00 0.00	2,043,433.00	100.00	0.00 102.08
02	ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y CULTURALES	39 EVENTO	S	143.00 0.00	2,103,109.00	0.00	0.00	0.00	0.00	00 149.00 0.00	2,643,434.00	149.00 0.00	2,643,434.00	104.20	0.00 125.69
Total Actividad - Obra:				173.00	4,104,931.00	0.00	0.00	0.00	-	00 179.00	4,686,867.00	179.00	4,686,867.00	103.47	114.18
Total Institución:				1,067.00	79,169,377.00	0.00	0.00	0.00		00 915.00	71,864,705.00	915.00	71,864,705.00	85.75	90.77
			Totales del Reporte:	1,067.00	79,169,377.00	0.00	0.00	0.00		00 915.00	71,864,705.00	915.00	71,864,705.00		